
PHOTOCOPIES  - ELECTIONS - ARCHIVES  TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Photocopieur avec monnayeur hall rez de chaussée bas de l'hôtel de ville, la photocopie 0,30 € 0,30 €

Communication listes électorales 
Liste papier (par canton) la page (tarif défini par arrêté ministériel  du 01/10/2001) 0,50 € 0,18 €
Clé USB (tarif défini par arrêté ministériel  du 01/10/2001) 5,00 € 2,75 €
Remboursement détérioration d'urne 360,00 € 360,00 €
Remplacement compteur d'urne cassé 130,00 € 130,00 €
Remplacement isoloir cassé 300,00 € 300,00 €
Remplacement panneau électoral cassé 150,00 € 150,00 €
Remplacement pied panneau électoral cassé 20,00 € 20,00 €
Location d'une urne à une entreprise ou une association de Joué Les Tours 30,00 € 35,00 €
Location d'un isoloir à une entreprise ou une association de Joué Les Tours 20,00 € 25,00 €

Archives Municipales
Remboursement de documents perdus ou défectueux  (prix réel avec somme forfaitaire minimale), par document 16,00 € 20,00 €

Communication de documents administratifs sur CD-ROM ou clé USB (tarif défini par arrêté ministériel  du 01/10/2001), par CD-ROM ou clé USB 2,75 € 2,75 €

Photocopie de documents administratifs sur support papier format A4, noir et banc, par phototocopie (tarif défini par arrêté ministériel du
01/10/2001) 0,18 € 0,18 €

Classe musée René Granger : mise à disposition par demi-journée pour les écoles, les associations, les entreprises et autres structures de Joué-lès-
Tours. 

Gratuit Gratuit

Classe musée René Granger : mise à disposition par demi-journée pour les écoles, les associations, les entreprises et autres stuctures hors commune 36,00 € 40,00 €

Livre : Joué-lès-Tours, une ambition à la conquête du progrès 10,00 € 10,00 €
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CONCESSIONS FUNERAIRES
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

ACHATS ET RENOUVELLEMENTS CONCESSIONS DE TERRAIN
Concession 15 ans (2 m², 3 places maximum) 235,00 € 240,00 €
Concession 30 ans (2 m², 3 places maximum) 475,00 € 485,00 €

ACHATS ET RENOUVELLEMENTS CONCESSIONS ENFANTS
Concession 15 ans (1 m² - jusqu'à 3 places enfant) 110,00 € 115,00 €
Concession 30 ans (1 m² - jusqu'à 3 places enfant) 265,00 € 270,00 €

ACHATS ET RENOUVELLEMENTS CONCESSIONS CINÉRAIRES EN COLUMBARIUM
* Concession 15 ans (jusqu'à 4 urnes) 445,00 € 455,00 €
* Concession 30 ans (jusqu'à 4 urnes) 945,00 € 950,00 €

ACHATS ET RENOUVELLEMENTS CONCESSIONS CINÉRAIRES EN SOUS-SOL
* Concession 15 ans (jusqu'à 4 urnes) 290,00 € 295,00 €
* Concession 30 ans (jusqu'à 4 urnes) 575,00 € 585,00 €

REDEVANCE POUR INHUMATIONS SUPPLÉMENTAIRES
de cercueil 80,00 €
d'urne 45,00 €

Dispersion de cendre - Redevance d'entretien du jardin du souvenir Gratuit 50,00 €

ACCÈS VÉHICULE
Achat badge d'entrée du cimetière en voiture ou remplacement (en cas de perte ou vol) 15,00 € 15,00 €

CAVEAU RECONDITIONNÉ
Caveau d'occasion 1 place 450,00 € 450,00 €
Caveau d'occasion 2 places 850,00 € 850,00 €

Vente de monuments funéraires d'occasion / 250,00 €
Objets funéraires d’occasion / 20,00 €

ETAT-CIVIL 
Duplicata livret de famille pour perte, vol, destruction, détérioration 15,00 € 15,00 €

/
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CENTRES DE LOISIRS
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Accueils de loisirs Borde, Rabière, CMAS, Au Fil du Jeu, A Petits Pas, accueils périscolaires
Tarification à modifier au 1er septembre 2023 en fonction des directives CAF, tarif du 1er septembre 2024 au 31 août 2025

Journée
tarif minimum 3,40 € 3,60 €
QF inf ou égal à 400 € 0,85% 0,90%
de 401 à 600 € 0,99% 0,90%
de 601 € à 850 € 1% 1%
de 851 € à 1000 € 1,25% 1,31%
de 1001 € à 1200 € 1,35% 1,35%
de 1201 € à 1500 € 1,35% 1,35%
tarif maximum 16,20 € 20,25 €

Demi-journée sans repas
tarif minimum 1,25 € 1,32 €
QF inf ou égal à 400 € 0,31% 0,33%
de 401 à 600 € 0,31% 0,35%
de 601 € à 850 € 0,42 % à 0,52% 1%
de 851 € à 1000 € 0,57% 0,58%
de 1001 € à 1200 € 0,57% 0,59%
de 1201 € à 1500 € 0,60% 0,60%
tarif maximum 7,20 € 9,00 €
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Demi-journée en accueil aménagé et mercredi matin avec repas
tarif minimum 2,08 € 2,20 €
QF inf ou égal à 400 € 0,52% 0,55%
de 401 à 600 € 0,62% 0,58%
de 601 € à 850 € 0,73% 0,73%
de 851 € à 1000 € 0,85% 0,85%
de 1001 € à 1200 € 0,88% 0,88%
de 1201 € à 1500 € 0,88% 0,88%
tarif maximum 10,56 € 13,20 €

demi-heure périscolaire
tarif minimum 0,21 € 0,30 €
QF inf ou égal à 400 € 0,052% 0,076%
de 401 à 600 € 0,062% 0,076%
de 601 € à 850 € 0,073% 0,078%
de 851 € à 1000 € 0,078% 0,080%
de 1001 € à 1200 € 0,083% 0,083%
de 1201 € à 1500 € 0,083% 0,084%
tarif maximum 1,00 € 1,26 €

Plancher : Q Familial 400, plafond de perception Q Familial 1500
Majoration hors commune (travaillant sur Joué-Lès-Tours) : + 50 %
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CENTRES DE LOISIRS
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

LOCAUX D'ACCUEIL ADOLESCENTS
Participation annuelle (suite demande CAF) 1,55 € 2,00 €
SPORTS
Laser game (3 parties) ou paint ball 8,15 € 8,30 €
Karting 3,60 € à 7,15 € 3,60 € à 7,50 €
Bowling, wake board 2 h, ski nautique 2 h, rafting 6,65 € 7,00 €
Equitation, kayak 5,10 € 5,50 €
Jorkiball, soccer park, bmx 2,55 € 3,00 €
Escalade 1,55 € 1,60 €
Autres sports 1,55 € à 8,15 € 2 € à 8,50 €
VISITES
Paris (voyage seulement) 10,20 € 10,50 €
Visites musées, monuments, zoo 3,60 € à 14,30 € 3,50 € à 14,50 €
Autres visites 3,60 € à 14,30 € 3,50 € à 14,50 €
PISCINES
Piscine non jocondienne 1,55 € à 3,60 € 2,00 € à 4,00 €
SPECTACLES
Cinéma 4,10 € 4,00 €
Malraux, la Pléiade, l'Atrium… 2,55 € à 9,70 € 2,60 € à 9,90 €
Vinci, Grand Hall, hors agglomération 9,10 € à 34,15 € 9,20 € à 34,80 €
Autres spectacles 2,55 € à 34,15 € 9,20 € à 34,80 €
PARCS DE LOISIRS
Eurodisney, Center Park, Futuroscope 7,15 € à 30,60 € 7,50 € à 32,00 €
Autres parcs 7,15 € à 30,60 € 7,50 € à 32,00 €
STRUCTURES MUNICIPALES
Patinoire, piscine, squash, tennis, base nautique, 1,05 € 1,00 €
Autres structures 1,05 € à 3,05 € 1,00 € à 3,00 €
MATCHS DE FOOT
Paris, Nantes, Rennes, Le Mans 12,25 € à 24,00 € 12,50 € à 25,00 €
Tours 2,55 € à 3,05 € 2,60 € à 3,10 €
Autres villes 2,55 € à 24,00 € 2,60 € à 24,50 €
ORGANISATION DE SEJOURS                                                                                    
QF 0 € - 630 €                                                                                                                        20% 20%
QF 631 € - 750 €                             25% 25%
QF 751 € - 1100 €        30% 30%
QF 1101 et plus         35% 35%
Journée à la mer/ ou dans un éprimètre de 300 km 5,10 € 5,20 €
Sortie Famille en grand bus / ou dans un périmètre de 150 km 1,55 € 1,60 €
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CENTRES DE LOISIRS
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

REPAS EXTERIEURS
Restauration rapide 3,05 € à 3,60 € 3,10 € à 3,70 €
Restaurants 6,65 € 6,80 €
REPAS INTERNE (sur la structure Jeunesse) 2,55 € à 3,60 € 2,60 € à 3,70 €
REPAS FROIDS
Boisson 1,05 € 1,10 €
Sandwich 2,55 € 2,60 €

RESTAURATION SCOLAIRE
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

TARIFS à compter du 01/09/2024
Maternelle et élémentaire
Repas occasionnel 
QF 1501 € et + 4,40 € Supprimé
QF 631 €  - 1500 € 3,90 € Supprimé
QF 0 €  - 630 € 2,20 € Supprimé
Repas occasionnel réservé 2,10 € à 4,20€ 5,00 €
Repas occasionnel sans réservation / 7,50 €
Hors commune 5,00 € 6,50 €
Personnel Education Nationale (tarif unitaire ou occasionnel  ) et communal 6,60 € 6,90 €

Abonnement forfaitaire mensuel *
10 mois : 140 jours
Elèves hors communes, cf délibération du 20 septembre 2010 59,50 € 73,50 €
QF 631 €  - 1500 € 47,60 € Supprimé
QF 0 €  - 630 € 24,20 € Supprimé
QF 1501 € et + 56,80 € 63,00 €
QF 1201 €  - 1500€ 47,60 € 55,65 €
QF 901 €  - 1200€ 47,60 € 52,50 €
QF 631 €  - 900€ 47,60 € 51,45 €
QF 401 €  - 630 € 24,20 € 27,85 €
QF 0 €  - 400 € 24,20 € 26,50 €
P.A.I. (panier repas parents) 12,30 € 12,90 €
Personnel Education Nationale et communal 92,00 € 97,15 €
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10 mois : 105 jours
Elèves hors communes, cf délibération du 20 septembre 2010 44,90 € 55,10 €
QF 631 € - 1500 € 36,20 € Supprimé
QF 0 € - 630 € 18,00 € Supprimé
QF 1501 € et + 43,80 € 47,25 €
QF 1201 €  - 1500€ 36,20 € 41,80 €
QF 901 €  - 1200€ 36,20 € 39,40 €
QF 631 €  - 900€ 36,20 € 38,65 €
QF 401 €  - 630 € 18,00 € 20,80 €
QF 0 €  - 400 € 18,00 € 19,85 €
P.A.I. (panier repas parents) 10,20 € 10,70 €
Personnel Education Nationale et communal 69,20 € 72,90 €

10 mois : 70 jours
Elèves hors communes, cf délibération du 20 septembre 2010 30,70 € 36,75 €
QF 631 € - 1500 € 24,20 € Supprimé
QF 0 € - 630 € 12,10 € Supprimé
QF 1501 € et + 28,50 € 31,50 €
QF 1201 €  - 1500€ 24,20 € 27,80 €
QF 901 €  - 1200€ 24,20 € 26,25 €
QF 631 €  - 900€ 24,20 € 25,70 €
QF 401 €  - 630 € 12,10 € 13,90 €
QF 0 €  - 400 € 12,10 € 13,25 €
P.A.I. (panier repas parents) 6,60 € 6,95 €
Personnel Education Nationale et communal 46,50 € 48,60 €

10 mois : 35 jours
Elèves hors communes, cf délibération du 20 septembre 2010 / 18,40 €
QF 1501 € et + / 15,75 €
QF 1201 €  - 1500€ / 13,90 €
QF 901 €  - 1200€ / 13,10 €
QF 631 €  - 900€ / 12,85 €
QF 401 €  - 630 € / 6,95 €
QF 0 €  - 400 € / 6,60 €
P.A.I. (panier repas parents) / 3,50 €
Personnel Education Nationale et communal / 24,30 €
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TRANSPORT SCOLAIRES
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Forfait annuel maternelle élémentaire, collège Beaulieu et Arche du Lude
cf délibération du  04 juillet 2022
Elèves Jocondiens 131,05 € Supprimé
Demi-tarif à partir du 3éme enfant 65,60 € Supprimé
Elève hors commune 167,50 € Supprimé
Demi-tarif à partir du 3éme enfant hors commune 84,30 € Supprimé

Forfait annuel maternelle, élémentaire Primaires Primaires

Applicable au 1er septembre 2024
Elèves jocondiens 103,00 € 108,15 €
Demi-tarif à partir du 3éme enfant 51,50 € 54,10 €
Elèves hors communes 131,05 € 137,60 €
Demi-tarif à partir du 3éme enfant Hors commune 65,10 € 68,80 €
Forfait annuel collège Beaulieu et Arche du Lude Collégiens Collégiens

Applicable au 1er septembre 2024
Elèves Jocondiens 131,05 € 137,60 €
Demi-tarif à partir du 3éme enfant 65,60 € 68,80 €
Elève hors commune 167,50 € 175,90 €
Demi-tarif à partir du 3éme enfant Hors commune 84,30 € 87,95 €

ETUDES SURVEILLEES

Tarif de la séance 2,00 € 2,00 €
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PETITE ENFANCE
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

 Taux de participation familiale par heure facturée en accueil en crèche collective  
et halte garderie CM du 4 juillet 2019
Nombre d’enfants 
1 enfant 0,0619% 0,0619%
2 enfants 0,0516% 0,0516%
3 enfants 0,0413% 0,0413%
4 enfants 0,0310% 0,0310%
5 enfants 0,0310% 0,0310%
6 enfants 0,0310% 0,0310%
7 enfants 0,0310% 0,0310%
8 enfants 0,0206% 0,0206%
9 enfants 0,0206% 0,0206%
10 enfants 0,0206% 0,0206%
Taux de participation familiale par heure facturée en accueil familial 
CM 4 juillet 2019
Nombre d’enfants 
1 enfant 0,0516% 0,0516%
2 enfants 0,0413% 0,0413%
3 enfants 0,0310% 0,0310%
4 enfants 0,0310% 0,0310%
5 enfants 0,0310% 0,0310%
6 enfants 0,0206% 0,0206%
7 enfants 0,0206% 0,0206%
8 enfants 0,0206% 0,0206%
9 enfants 0,0206% 0,0206%
10 enfants 0,0206% 0,0206%

Plafond de ressources 6 000 € 6 000 €
Plancher de ressources 754,16 € 765,77 €
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OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

MARCHES 
Toutes denrées et produits manufacturés 1,35 € 1,50 €
Toutes denrées - Abonnement emplacement pas semestre le ml 22,35 € 24,90 €
Démonstrateur forfait par jour 10,20 € 11,20 €
Branchement électrique journalier 2,80 € 3,00 €
Branchement électrique semestriel 37,75 € 40,00 €

MARCHE A THEME
Le mètre linéaire 0,70 € 0,80 €

RUES, PLACES  ET AUTRES EMPLACEMENTS PUBLICS
     Toute fraction de m² sera comptée pour un m²
     Pour les tarifs à la semaine, toute semaine commencée sera due
     Pour les tarifs au mois, tout mois commencé sera dû

Vente de toutes denrées et produits divers par demi-journée /m² (+ étalage ponctuel) 2,75 € 3,00 €
Vente de toutes denrées et produits divers par demi-journée /m² (+ étalage ponctuel) avec branchement électrique 4,25 € 4,70 €
Vente de toutes denrées et produits divers par jour /m²  (+ étalage ponctuel) 0,65 € 0,70 €
Vente de toutes denrées et produits divers par jour /m²  (+ étalage ponctuel) avec branchement électrique 3,46 € 3,80 €
Vente de toutes denrées et produits divers par semaine /m²  (+ étalage ponctuel) 1,55 € 1,70 €
Vente de toutes denrées et produits divers par semaine /m²  (+ étalage ponctuel)  avec branchement électrique 4,42 € 4,90 €
Vente de toutes denrées et produits alimentaires par mois /m²  (+ étalage ponctuel) 2,25 € 2,50 €
Vente de toutes denrées et produits alimentaires par mois /m²  (+ étalage ponctuel)  avec branchement électrique 8,50 € 9,35 €
Véhicules en vente en stationnement par les garagistes, par an, le m²  forfait par véhicule/par an 65,50 € 72,00 €
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CAFES - MAGASINS
Terrasse fermée de café, par an, le m² 76,00 € 83,00 €
Terrasse ouverte de café, par an le m² 15,50 € 17,00 €
Etalage à la devanture des magasins, par an le m² 13,30 € 14,60 €

CIRQUES, MANEGES
Petit cirque (par représentation) 53,12 € 58,00 €
Manège et autres attractions, par jour le m² 0,05 € 0,06 €
Branchement électrique, par jour 6,35 € 7,00 €
Droit de place caravane, par jour et par caravane 50,00 € 50,00 €

STATIONNEMENT
Parking François Mitterrand
Location d'un emplacement (par trimestre) 74,00 € Supprimé
Location d'un emplacement (par mois) 25,00 € 25,00 €
Carte de stationnement de résidants pour certaines rue définies par arrêté municipal 2,00 € 2,10 €

SANITAIRES PUBLICS
Par utilisation Gratuit Gratuit

EMPLACEMENT DISTRIBUTEUR AUTOMATIQUE DE BILLETS
Par emplacement Néant 303,00 €
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OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

FESTIVITÉS - EMPLACEMENTS - STANDS - ÉLECTRICITÉ
Années Joué  (forfait Week-end )
Restaurateurs / Limonadiers / Foodtrucks / Associations ayant une activité de restauration/buvette
Emplacement 3m x 3m (avec électricité 16 ampères) Mono 161,00 € 164,00 €
Emplacement 3m x 3m (avec électricité 32 ampères) Mono 205,00 € 209,00 €
Emplacement 3mx3m (avec électricité 32 ampère) Ph. 380V TETRA 287,00 € 292,00 €
Emplacement supplémentaire ; par tranche de 3 mètres linéaires 52,50 € 53,55 €
Forfait stockage remorque frigo 37,50 € 38,20 €

Forains et commerçants ambulants
Le m2 pour les métiers 1,95 € Supprimé
Le m2 pour les métiers ayant une surface comprise entre 1 et 50 m2 / 2,40 €
Le m2 pour les métiers ayant une surface comprise entre 51 et 100 m2 / 2,15 €
Le m2 pour les métiers ayant une surface comprise entre 101 et 300 m2 / 1,80 €
Stationnement des caravanes, véhicules légers et lourds / 50,00 €
Branchements électriques par métier - Forfait par jour
Moins de 16 ampères 19,05 € 21,00 €
Moins de 30 ampères 53,40 € 59,00 €
30 à 60 ampères 92,70 € 102,00 €
60 à 120 ampères 111,30 € 122,00 €
Plus de 120 ampères 147,00 € 162,00 €
Tout branchement en dehors de la période de 4 jours avant et 3 après la fête foraine (par jour) 19,00 € 21,00 €
Stationnement d’une caravane pour 3 jours 50,00 € Supprimé

Autos Enjouées
Commerçants / Restaurateurs / Limonadiers / Foodtrucks / Associations ayant une activité de restauration/buvette

Emplacement 3m x 3m (avec électricité quelle que soit la puissance) 107,00 €

Emplacement supplémentaire ; par tranche de 3 mètres linéaires 52,50 €

Joué en Fêtes
Artisans de bouches et artisants d'arts
Forfait stand et électricité compris pour 3 jours (avec fourniture ville) / 58,00 €
Emplacement 3m x 3m et électricité compris pour 3 jours (sans fourniture ville) / 47,00 €
Forfait chalet et électricité compris pour 3 jours / 119,00 €
Emplacement : par tranche de 3 mètres linéaires 52,50 € Supprimé

CAUTION (applicable à tous les évènements)
Caution pour forains/restaurateurs/limonadiers/associations ayant une activité de restauration 300,00 € 300,00 €

Sans objet pour 2024,
cet évènement n'ayant lieu 

que tous les 2 ans.
Prochaine édition en 2025
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POLICE MUNICIPALE
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Mise à disposition du site d'entraînement de la Police Municipale (Salle de réunion - vestiaires - toilettes - cuisine) / 50,00 €
Mise à disposition du site d'entraînement de la Police Municipale (Salle de réunion - vestiaires - toilettes - cuisine) / 100,00 €
Mise à disposition du site d'entraînement de la Police Municipale (Salle de réunion - vestiaires - toilettes - cuisine) / 50,00 € / jour
Forfait utilisation du stand de tir par agent pour une demie journée / 10,00 €

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Objets publicitaires (Goodies)
Chapeau "Années Joué" 5,00 € 5,00 €
Serviette rafraîchissante "Années Joué" 4,00 € 4,00 €
Porte-clés Firepocket "Années Joué" 3,00 € 3,00 €
Coussin pliable "Années Joué" 4,00 € 4,00 €
Gobelets « Années Joué » 2,00 € 2,00 €
Casquette "Autos Enjouées" 10,00 € 10,00 €
Porte-clés "Autos Enjouées" 3,00 € 3,00 €
Verre de voyage "Autos Enjouées" 5,00 € 5,00 €
Écharpe multifonctions "Autos Enjouées" 4,00 € 4,00 €
Testeur de pneu "Autos Enjouées" 2,00 € 2,00 €

Téléthon Gratuit Gratuit
Brocante et animations organisées par des associations Gratuit Gratuit
Caution à l'inscription et pour dégradation 110,00 € 110,00 €
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LOGISTIQUE - LOCATION DE MATERIEL
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

A - LOCATION

Gratuité pour les associations jocondiennes
Facturation pour les collèges, lycées, établissements publics ou privés, entreprises.

Table brasserie 5,50 € 6,00 €
Chaise pliante 1,10 € 1,20 €
Banc pliant 2,20 € 2,30 €
Barrière métallique Vauban 3,50 € 3,70 €
Grille expo 3,50 € 3,70 €
Stand 3x3 49,00 € 52,00 €
Barnum 8x4 155,00 € 163,00 €
Estrade (12 m2)forfait - montage inclus                                                                                                     50,00 € 50,00 €
Scène basse ou haute (le m2) - montage inclus                                                                                                          4,50 € 5,00 €
Marabout (8X5) - montage inclus 200,00 € 220,00 €
Podium mobile - montage inclus 220,00 € 250,00 €
Mange debout 5,50 € 5,80 €
Forfait livraison sur Joué-lès-Tours (1 camion, 2 agents)                                                                                  42,00 € 50,00 €

B - REMBOURSEMENT EN CAS DE PERTE OU DETERIORATION

Table brasserie 120,00 € 138,00 €
Chaise 35,50 € 40,00 €
Banc pliant 70,00 € 80,00 €
Barrière métallique 109,50 € 120,00 €
Stand 3x3 900,00 € 1 000,00 €
Stand 8x4 2 400,00 € 2 600,00 €
Barnum 6x12 (Bretonnières) 7 000,00 € 7 500,00 €
Mange debout 60,00 € 70,00 €

En cas de détérioration des marabouts et podiums sur devis des fournisseurs
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DEVELOPPEMENT DURABLE  - HYGIENE
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

HYGIENE
Jets ou dépôts de déchets dont le volume est inférieur à 100 litres - Forfait pour intervention 22,05 € 24,25 €
Dépôts sauvages de déchets de quelque nature que ce soit dont le volume est supérieur à 100 litres
Forfait pour intervention 40,40 € 44,40 €
Par tonne 118,65 € 130,50 €

Dépôts sauvages de déchets de quelque nature que ce soit dont le volume est supérieur à 1 000 litres
Forfait pour intervention 57,20 € 62,92 €
Par tonne 118,65 € 130,50 €

Nettoyage de déjections canines sur la voie publique et dans les espaces publics
Forfait pour intervention 22,55 € 24,80 €

DEVELOPPEMENT DURABLE
Gobelet réutilisable et caisse de rangement - prêt Gratuit Gratuit
Gobelet réutilisable - remboursement en cas de perte 1,00 € 1,00 €
Caisse de rangement - remboursement en cas de perte ou dégradation 40,00 € 40,00 €
Pince de piquetage, gants et gilet haute visibilité - prêt Gratuit Gratuit
Gants (la paire) - remboursement en cas de perte 8,00 € 8,00 €
Gilet haute visibilité - remboursement en cas de perte 35,00 € 35,00 €
Pince de piquetage - remboursement en cas de perte 42,00 € 42,00 €
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CENTRE AQUATIQUE BULLE D'O
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

CENTRE AQUATIQUE BULLE D'O (Jeune enfant : - 3 ans / Enfant : - 16 ans)
Entrée jeune enfant  (moins de 3 ans) Gratuit Gratuit
Entrée enfant  (de 3 à 16 ans) 4,00 € 4,00 €
Entrée enfant handicapé (accompagnateur gratuit) 4,00 € 4,00 €
Carnet de 10 entrées enfant 34,00 € 35,00 €
Pass annuel enfant 150,00 € 160,00 €
Entrée adulte 5,00 € 5,50 €
Entrée adulte handicapé (accompagnateur gratuit) 5,00 € 5,50 €
Entrée adulte handicapé (sans accompagnateur) / 5,00 €
Entrée séniors + 70 ans (carte d'identité obligatoire) 4,00 € 4,50 €
Carte de 10 entrées adulte 42,00 € 46,00 €
Carte de 10 entrées séniors (carte d'identité obligatoire) 36,00 € 40,00 €
Pass annuel adulte 270,00 € 280,00 €
Pass annuel séniors (carte d'identité obligatoire) 220,00 € 230,00 €
Carte à l'heure adulte (10 heures) validité 6 mois et nominative 30,00 € 35,00 €
Entrée étudiant 4,00 € 4,50 €
Entrée associations aquatiques de Joué-lès-Tours 4,00 € 5,00 €
Carte de 10 entrées étudiant et associations aquatiques de Joué-lès-Tours 34,00 € 38,00 €
Pass annuel étudiant et associations aquatiques de Joué-lès-Tours 150,00 € 160,00 €
Entrée groupe enfant  / centres de loisirs et sportifs (avec accompagnateur gratuit) 3,80 € 4,00 €
Entrée groupe adulte  (avec accompagnateur gratuit) / 5,50 €
Achat badge d'accès à chaque nouveau PASS souscrit (hors renouvellement) 3,50 € 3,50 €
Entrée unique Adultes/Enfants heures creuses (samedi et mercredi apres-midi à partir de 14h) 3,50 € 3,50 €

Entrées famille 
4 personnes dont 2 adultes maxi 13,00 € 14,00 €
Entrée 1 adulte + 2 enfants 10,00 € 12,00 €
Enfant supplémentaire 3,50 € 3,50 €
Entrée 2 adultes + 1 enfant 12,00 € 13,00 €

Espace bien-être & aquatique (18 ans et plus)
Entrée 12,00 € 15,00 €
Entrée unitaire WEB, sur réservation, créneau de 2h, valable uniquement le week end / 12,00 €
Complément Bien-être 7,00 € 9,50 €
Entrée DUO 22,00 € 28,00 €
Entrée vitalité option 1 : 1 entrée bien être + 1 activité aquafitness au choix 20,00 € 23,00 €
Entrée vitalité option 2 : 1 entrée bien être + 1 activité aquabike 23,00 € 26,00 €
Pass 10 entrées 100,00 € 130,00 €
Pass trimestriel 135,00 € 150,00 €
Pass annuel 385,00 € 420,00 €
Massage 30 mn (hors entrée à l'espace bien-être) 30,00 € 30,00 €
Massage 60 mn (hors entrée à l'espace bien-être) 61,00 € 61,00 €
Massage de 90 mn (hors entrée à l'espace bien-être) 92,00 € 92,00 €
Moins 15 % sur les massages lors de promotions Tarif - 15 % Tarif - 15 %
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CENTRE AQUATIQUE BULLE D'O
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Activité Aquafitness entrée aquatique incluse
La séance 12,00 € 14,00 €
Pass de 10 séances 100,00 € 120,00 €
Pass trimestriel 135,00 € 150,00 €
Pass annuel 390,00 € 420,00 €

Activité Aquabike entrée aquatique incluse
La séance 15,00 € 17,00 €
Pass 10 séances 125,00 € 145,00 €

Abonnement Full (activité aquatique +  espace bien-être + maxi 2 séances d'Aquabike/semaine)
Pass trimestriel 170,00 € 170,00 €
Pass annuel 589,00 € 589,00 €
Pass mensuel Full estival (mai à août) 57,00 € 57,00 €

Séniors + 70 ans ( carte d'identité obligatoire)
Activités aquafitness seniors entrée aquatique incluse
Pass trimestriel 112,00 € 124,00 €
Pass annuel 325,00 € 350,00 €

Abonnement Full (activité aquatique +  espace bien-être + 1 séance d'Aquabike/semaine) seniors
Pass trimestriel 144,00 € 150,00 €
Pass annuel 500,00 € 520,00 €
Pass mensuel Full estival (mai à août) seniors 48,00 € 52,00 €

COS / CNAS / CIE
Entrée adulte 4,00 € 4,60 €
Entrée enfant 3,20 € 3,50 €
Entrée à l'espace bien-être & aquatique 9,50 € 12,00 €

Tous les pass aquatique, aquafitness, bien être et full (COS / CNAS / CIE / Comité Social et Economique)
Pass annuel Aquatique 230,00 € 238,00 €
Pass trimestriel Aquafitness entrée aquatique incluse 112,00 € 128,00 €
Pass annuel Aquafitness entrée aquatique incluse 325,00 € 357,00 €
Pass trimestriel Bien être 115,00 € 128,00 €
Pass annuel Bien être 325,00 € 357,00 €
Pass full trimestriel 150,00 € 150,00 €
Pass full annuel 505,00 € 505,00 €
50 entrées adulte 196,00 € 220,00 €
50 entrées enfant 160,00 € 160,00 €
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CENTRE AQUATIQUE BULLE D'O
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Leçon de natation 1/2 heure (enfant/adulte) 2 personnes maximum par cours. Dans le cadre de la convention de prestations auto-entrepreneurs
avec les MNS, le tarif est encaissé directement par les MNS, 15,00 € 15,00 €
Entrée enfant (pour les leçons de natation) 4,00 € 4,00 €
Entrée adulte (pour les leçons de natation) 5,00 € 5,50 €

Ecole de natation
Activité école de natation (enfant)
Pass annuel  valable de septembre à juin, hors vacances scolaires, cours de 45 mn incluant 1 bonnet de bain 204,00 € 240,00 €
A partir de 2 enfants (par enfant incluant un bonnet de bain) 185,00 € 215,00 €
Montant du Pass'sport en vigueur à déduire du Pass annuel de l'Ecole de natation pour les personnes éligibles
Stage de natation Enfant durant les vacances scolaires du lundi au vendredi - cours collectifs - entrée comprise 50,00 € 60,00 €
Stage de natation Enfant durant les vacances scolaires (sur 4 jours si jour férié) - cours collectifs - entrée comprise 40,00 € 48,00 €

Activité natation (adulte) - aquaphobie - débutant - perfectionnement - entraînement
Pass annuel valable de septembre à juin, hors vacances scolaires, cours d'1 h 230,00 € 266,00 €
Stage de natation adulte durant les vacances scolaires du lundi au vendredi - cours collectifs de 45 mn - entrée comprise 60,00 € Supprimé
Stage de natation adulte  durant les vacances scolaires (sur 4 jours si jour férié) - cours collectifs de 45 mn - entrée comprise 50,00 € Supprimé

Locations
Salle de réunion (La journée) 19 personnes maximum 148,00 € 148,00 €
Salle de réunion (La demi journée) 74,00 € 74,00 €
La  ligne d'eau par heure 30,00 € 30,00 €

Location salle de réunion/Espace Bien-être / pour 19 personnes maximum
En complément de la location de la salle : Espace détente pour entreprise, accès aux espaces Bien-être et Aquatique (par personne) 10,00 € 12,00 €

Offres
Achat de pass lors d'évènements particuliers, selon l'évènement, l'application de la réduction fera l'objet d'une communication Tarif - 15 % Tarif - 15 %

Evènements à thème
Adulte 15,00 € 15,00 €
Adulte soirées avec prestation 24,00 € 24,00 €
Enfant 12,00 € 12,00 €
Etudiant 13,00 € 13,00 €
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CENTRE AQUATIQUE BULLE D'O
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Boutique articles Bulle d'O
Bonnet de bain logoté 4,00 € 5,00 €
Clé PASS général pour club 50,00 € 60,00 €
Jetons casiers 0,50 € 0,50 €

Tarifs spécifiques ouverture partielle
PASS mensuel Bien-être 40,00 € Supprimé
PASS mensuel Aquafitness adultes entrée aquatique incluse 38,00 € Supprimé
PASS mensuel Aquafitness seniors entrée aquatique incluse 33,00 € Supprimé
PASS mensuel Full adultes 50,00 € Supprimé
PASS mensuel Full seniors 45,00 € Supprimé

COS / CNAS / CIE / CSE
PASS mensuel Bien-être 38,00 € Supprimé
PASS mensuel Aquafitness entrée aquatique incluse 33,00 € Supprimé
PASS mensuel Full 45,00 € Supprimé
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DIRECTION DES SPORTS     
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

A - LOCATION DES STRUCTURES SPORTIVES MUNICIPALES : Pour les organismes et entreprises de Joué-lès-Tours
ENTRETIEN DES EQUIPEMENTS SPORTIFS
Nettoyage par heure 100,00 € 100,00 €
Gros nettoyage = facturation du coût de nettoyage par une société
Déplacement astreinte forfait 100,00 € 100,00 €

ORGANISATION DE MANIFESTATIONS SPECIFIQUES
Chèque de Caution 1 000,00 € 1 000,00 €
Forfait fluide en basse saison d'avril à septembre (1/2 journée) 20,00 € 20,00 €
Forfait fluide en basse saison d'avril à septembre (par jour) 40,00 € 40,00 €
Forfait fluide en haute saison d'octobre à mars (1/2 journée) 40,00 € 40,00 €
Forfait fluide en haute saison d'octobre à mars (par jour) 80,00 € 80,00 €

PERTE DE CLES OU BADGES
Renouvellement de clé ou badge simple 10,00 € 15,00 €
Mise à disposition de clé simple supplémentaire 10,00 € 15,00 €
Mise à disposition de clé sécurité : refacturation du coût de la reproduction
Changement de barillet, de serrure ou renouvellement de clés de sécurité : refacturation du coût de l'entreprise

VALORISATION DES LOCAUX "PRIVES"
Bureau associatif (par mois et par m2) 20,00 € 20,00 €
Club House (par mois et par m2) 20,00 € 20,00 €
Locaux de stockage (par mois et par m2) 20,00 € 20,00 €

MATERIEL
Chèque de caution 500,00 € 500,00 €
Table de marque 50,00 € 50,00 €
Table de marque + scorer 150,00 € 150,00 €
Sonorisation (par jour) 80,00 € 80,00 €
Ecrans (par jour) 80,00 € 80,00 €
Ring de boxe (forfait) GRATUIT GRATUIT
Table de Teqboard mobile (par heure) 15,00 € 20,00 €
Canoë (par heure) 15,00 € 15,00 €
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DIRECTION DES SPORTS     
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

CENTRE NAUTIQUE MUNICIPAL DES BRETONNIERES
Salle de convivialité (par heure) 25,00 € 30,00 €
Salle de convivialité (par jour) 250,00 € 300,00 €
Vestiaires (par heure) 16,00 € 20,00 €
Lac des Bretonnières GRATUIT GRATUIT
Aire de fitness GRATUIT GRATUIT
Parcours d'orientation 25,00 € 25,00 €
Stationnement bateau ligne de mouillage (par an) 70,00 € 75,00 €
Stationnement bateau parking (par an) 50,00 € 55,00 €
Terrain de beach volley (par heure) GRATUIT 20,00 €

COMPLEXES SPORTIFS DES BERCELLERIES ET PIERRE ALBALADEJO - STADE MUNICIPAL JEAN BOUIN
Terrain d'honneur (par heure) 60,00 € 65,00 €
Terrain n°2 (par heure) 45,00 € 50,00 €
Terrain n°3 (par heure) 45,00 € 50,00 €
Terrain n°4 (par heure) 15,00 € 20,00 €
Terrain stabilisé (par heure) 15,00 € 20,00 €
Terrain synthétique (par heure) 50,00 € 55,00 €
Piste + aire d'athlétisme (par heure) 40,00 € 45,00 €

COMPLEXE SPORTIF DE BEAULIEU
Gymnase (par heure) 20,00 € 25,00 €
Gymnase (par jour) 200,00 € 250,00 €

COMPLEXE SPORTIF DE LA RABIERE
Mezzanine Rabière 1 (par heure) 15,00 € Supprimé
Mur d'escalade François Plateau (par heure) 30,00 € 35,00 €
Gymnase Rabière 1 (par heure) 20,00 € 25,00 €
Gymnase Rabière 1 (par jour) 200,00 € 250,00 €
Gymnase François Plateau (par heure) 25,00 € 30,00 €
Gymnase François Plateau (par jour) 250,00 € 300,00 €
Gymnases Rabière 1 et François Plateau (par heure) 40,00 € 45,00 €
Gymnases Rabière 1 et François Plateau (par jour) 400,00 € 450,00 €
Parcours d'orientation (par heure) * 20,00 € 20,00 €
Terrains de basket 3x3 GRATUIT GRATUIT
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DIRECTION DES SPORTS     
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

COMPLEXE SPORTIF DE LA GITONNIERE
Aire de fitness extérieure (heure) GRATUIT GRATUIT
Espace de convivialité 65 personnes assises - 100 personnes debout (par heure) 30,00 € 35,00 €
Espace de convivialité 65 personnes assises - 100 personnes debout (par jour) 300,00 € 350,00 €
Gymnase Hubert Henno (par heure) 40,00 € 45,00 €
Gymnase Hubert Henno (par jour) 400,00 € 450,00 €
Gymnase René Bouissou (par heure) 40,00 € 45,00 €
Gymnase René Bouissou (par jour) 400,00 € 450,00 €
Gymnases Hubert Henno et René Bouissou (par heure) 70,00 € 85,00 €
Gymnases Hubert Henno et René Bouissou (par jour) 700,00 € 850,00 €
Gymnase Jean-Pierre Matarazzo (par heure) 20,00 € 25,00 €
Gymnase Jean-Pierre Matarazzo (par jour) 200,00 € 250,00 €
Mezzanine Jean-Pierre Matarazzo (par heure) 10,00 € 15,00 €
Salle Jean Bigot (par heure) 20,00 € 25,00 €
Salle Jean Bigot (par jour) 200,00 € 250,00 €
Gymnase Jean-Pierre Matarazzo et salle Jean Bigot (par heure) 35,00 € 45,00 €
Gymnase Jean-Pierre Matarazzo et salle Jean Bigot (par jour) 350,00 € 450,00 €
Complexe sportif de la Gitonnière complet (4 gymnases) (par heure) / 125,00 €
Complexe sportif de la Gitonnière complet (4 gymnases) (par jour) 1 050,00 € 1 250,00 €
Piste d'éducation routière (par heure) 10,00 € 10,00 €

COMPLEXE SPORTIF DE L'ALOUETTE
Gymnase (par heure) 20,00 € 25,00 €
Gymnase (par jour) 200,00 € 250,00 €
Piscine (par heure) 65,00 € 70,00 €

COMPLEXE SPORTIF DE L'ARCHE DU LUDE
Gymnase (par heure) 20,00 € 25,00 €
Gymnase (par jour) 200,00 € 250,00 €

COMPLEXE SPORTIF DES SAINTS PERES
Court Squash n°1 ou 2 (par heure et par personne) 15,00 € 20,00 €
Courts Terre battue n°1 ou 2 (par heure) 10,00 € 15,00 €
Courts intérieurs n°1 ou 2 (par heure) 10,00 € 15,00 €
Courts intérieurs n°3 ou 4 (par heure) 10,00 € 15,00 €
Courts extérieurs n°5 ou 6 ou 7 ou 8 (par heure) 10,00 € 15,00 €

COMPLEXE SPORTIF DU MORIER
Gymnase (par heure) 30,00 € 30,00 €
Gymnase (par jour) 300,00 € 300,00 €
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DIRECTION DES SPORTS     
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 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

COMPLEXE SPORTIF VALLEE VIOLETTE
Gymnase (par heure) 20,00 € 25,00 €
Gymnase (par jour) 200,00 € 250,00 €
Halle sportive (par heure) 15,00 € 20,00 €
Halle sportive (par jour) 150,00 € 200,00 €

DOJO LEO LAGRANGE
Grande salle (par heure) 20,00 € 25,00 €
Grande salle (par jour) 200,00 € 250,00 €
Petite salle (par heure) 10,00 € 15,00 €
Petite salle (par jour) 100,00 € 150,00 €
Complet (par heure) 28,00 € 35,00 €
Complet (par jour) 280,00 € 350,00 €

PALAIS DES SPORTS MARCEL CERDAN
Gymnase (par heure) 40,00 € Supprimé
Gymnase (par jour) 400,00 € Supprimé
Hall (par heure) 10,00 € 15,00 €
Hall (par jour) 100,00 € 150,00 €
Gymnase + hall (par heure) / 65,00 €
Gymnase + hall (par jour) 990,00 € 650,00 €
Salle de boxe José Monteiro - Roger Flament (par heure) 30,00 € 35,00 €
Salle de boxe José Monteiro - Roger Flament (par jour) 300,00 € 350,00 €
Salle de musculation (par heure) 30,00 € 35,00 €

PATINOIRE
Patinoire (par heure) 60,00 € 65,00 €
Patinoire (par jour) 600,00 € 650,00 €
Location de patins 2,50 € 3,00 €
Affûtage des patins                                                         3,00 € 3,50 €

PISTE DE BMX (par heure) 50,00 € 50,00 €
PISTE DE BMX (par jour) 500,00 € 500,00 €

SALLE DE LUTTE JAMES PRADIER (par heure) 30,00 € 35,00 €
SALLE DE LUTTE JAMES PRADIER (par jour) 300,00 € 350,00 €

TERRAIN DE BASEBALL (par heure) 20,00 € 20,00 €
TERRAIN DE BASEBALL (par jour) 200,00 € 200,00 €

TERRAIN DE TIR A L'ARC JACQUES MAYERAS (par heure) 20,00 € 20,00 €
TERRAIN DE TIR A L'ARC JACQUES MAYERAS (par jour) 200,00 € 200,00 €
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DIRECTION DES SPORTS     
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

B - LOCATION DES STRUCTURES SPORTIVES MUNICIPALES : Pour les associations, organismes et entreprises HORS Joué-lès-Tours
ENTRETIEN DES EQUIPEMENTS SPORTIFS

Nettoyage par heure 100,00 € 100,00 €
Gros nettoyage = facturation du coût de nettoyage par une société
Déplacement astreinte forfait 100,00 € 100,00 €

ORGANISATION DE MANIFESTATIONS SPECIFIQUES
Chèque de Caution 1 000,00 € 1 000,00 €
Forfait fluide en basse saison d'avril à septembre (1/2 journée) 40,00 € 60,00 €
Forfait fluide en basse saison d'avril à septembre (par jour) 80,00 € 120,00 €
Forfait fluide en haute saison d'octobre à mars (1/2 journée) 80,00 € 120,00 €
Forfait fluide en haute saison d'octobre à mars (par jour) 160,00 € 240,00 €

PERTE DE CLES OU BADGES
Renouvellement de badge ou clé simple 10,00 € 15,00 €
Mise à disposition de clé simple supplémentaire 10,00 € 15,00 €
Mise à disposition de clé sécurité : refacturation du coût de la reproduction
Changement de barillet, de serrure ou renouvellement de clés de sécurité : refacturation du coût de l'entreprise

MATERIEL
Chèque de caution 500,00 € 500,00 €
Table de marque 50,00 € 150,00 €
Table de marque + scorer 150,00 € 450,00 €
Sonorisation (par jour) 180,00 € 240,00 €
Ecrans (par jour) 180,00 € 240,00 €
Ring de boxe (forfait) 400,00 € 500,00 €
Table de Teqboard mobile (par heure) 30,00 € 60,00 €
Canoë (par heure) 30,00 € 45,00 €

CENTRE NAUTIQUE MUNICIPAL DES BRETONNIERES
Salle de convivialité (par heure) 50,00 € 90,00 €
Salle de convivialité (par jour) 500,00 € 900,00 €
Vestiaires (par heure) 26,00 € 60,00 €
Aire de fitness GRATUIT GRATUIT
Parcours d'orientation (par heure) * 26,00 € 26,00 €
Terrains de beach volley (par heure) 50,00 € 60,00 €
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2024 

COMPLEXES SPORTIFS DES BERCELLERIES ET PIERRE ALBALADEJO - STADE MUNICIPAL JEAN BOUIN
Terrain d'honneur (par heure) 120,00 € 195,00 €
Terrain n°2 (par heure) 90,00 € 150,00 €
Terrain n°3 (par heure) 90,00 € 150,00 €
Terrain n°4 (par heure) 30,00 € 60,00 €
Terrain stabilisé (par heure) 30,00 € 60,00 €
Terrain synthétique (par heure) 100,00 € 165,00 €
Piste + aire d'athlétisme (par heure) 80,00 € 135,00 €

COMPLEXE SPORTIF DE BEAULIEU
Gymnase (par heure) 40,00 € 75,00 €
Gymnase (par jour) 400,00 € 750,00 €

COMPLEXE SPORTIF DE LA RABIERE
Mezzanine Rabière 1 (par heure) 30,00 € Supprimé
Mur d'escalade François Plateau (par heure) 60,00 € 105,00 €
Gymnase Rabière 1 (par heure) 40,00 € 75,00 €
Gymnase Rabière 1 (par jour) 400,00 € 750,00 €
Gymnase François Plateau (par heure) 50,00 € 90,00 €
Gymnase François Plateau (par jour) 500,00 € 900,00 €
Gymnases Rabière 1 et François Plateau (par heure) 80,00 € 135,00 €
Gymnases Rabière 1 et François Plateau (par jour) 800,00 € 1 350,00 €
Parcours d'orientation 20,00 € 20,00 €
Terrains de basket 3x3 50,00 € 60,00 €
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COMPLEXE SPORTIF DE LA GITONNIERE
Aire de fitness extérieure (heure) GRATUIT GRATUIT
Espace de convivialité 65 personnes assises - 100 personnes debout (par heure) 60,00 € 105,00 €
Espace de convivialité 65 personnes assises - 100 personnes debout (par jour) 600,00 € 1 050,00 €
Gymnase Hubert Henno (par heure) 80,00 € 135,00 €
Gymnase Hubert Henno (par jour) 800,00 € 1 350,00 €
Gymnase René Bouissou (par heure) 80,00 € 135,00 €
Gymnase René Bouissou (par jour) 800,00 € 1 350,00 €
Gymnases Hubert Henno + René Bouissou (par heure) 140,00 € 255,00 €
Gymnases Hubert Henno + René Bouissou (par jour) 1 400,00 € 2 550,00 €
Gymnase Jean-Pierre Matarazzo (par heure) 40,00 € 75,00 €
Gymnase Jean-Pierre Matarazzo (par jour) 400,00 € 750,00 €
Mezzanine Jean-Pierre Matarazzo (par heure) 20,00 € 45,00 €
Salle Jean Bigot (par heure) 40,00 € 75,00 €
Salle Jean Bigot (par jour) 400,00 € 750,00 €
Gymnase Jean-Pierre Matarazzo + salle Jean Bigot (par heure) 70,00 € 135,00 €
Gymnase Jean-Pierre Matarazzo + salle Jean Bigot (par jour) 700,00 € 1 350,00 €
Complexe sportif de la Gitonnière complet (4 gymnases) (par heure) / 375,00 €
Complexe sportif de la Gitonnière complet (4 gymnases) (par jour) 2 100,00 € 3 750,00 €
Piste d'éducation routière 20,00 € 30,00 €
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COMPLEXE SPORTIF DE L'ALOUETTE
Gymnase (par heure) 40,00 € 75,00 €
Gymnase (par jour) 400,00 € 750,00 €
Piscine (par heure) 130,00 € 210,00 €

COMPLEXE SPORTIF DE L'ARCHE DU LUDE
Gymnase (par heure) 40,00 € 75,00 €
Gymnase (par jour) 400,00 € 750,00 €

COMPLEXE SPORTIF DES SAINTS PERES
Court Squash n° 1 ou 2 (par heure et par personne) 30,00 € 60,00 €
Courts Terre battue n°1 ou 2 (par heure) 20,00 € 45,00 €
Courts intérieurs n° 1 ou 2 (par heure) 20,00 € 45,00 €
Courts intérieurs n° 3 ou 4 (par heure) 20,00 € 45,00 €
Courts extérieurs n° 5 ou 6 ou 7 ou 8 (par heure) 20,00 € 45,00 €

COMPLEXE SPORTIF DU MORIER
Gymnase (par heure) 60,00 € 90,00 €
Gymnase (par jour) 600,00 € 900,00 €

COMPLEXE SPORTIF VALLEE VIOLETTE
Gymnase (par heure) 40,00 € 75,00 €
Gymnase (par jour) 400,00 € 750,00 €
Halle sportive (par heure) 30,00 € 60,00 €
Halle sportive (par jour) 300,00 € 600,00 €
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DOJO LEO LAGRANGE
Grande salle (par heure) 40,00 € 75,00 €
Grande salle (par jour) 400,00 € 750,00 €
Petite salle (par heure) 20,00 € 45,00 €
Petite salle (par jour) 200,00 € 450,00 €
Complet (par heure) 60,00 € 105,00 €
Complet (par jour) 600,00 € 1 050,00 €

PALAIS DES SPORTS MARCEL CERDAN
Gymnase (par heure) 80,00 € Supprimé
Gymnase (par jour) 800,00 € Supprimé
Hall (par heure) 20,00 € 45,00 €
Hall (par jour) 200,00 € 450,00 €
Gymnase + hall (par heure) / 195,00 €
Gymnase + hall (par jour) 1 980,00 € 1 950,00 €
Salle de boxe José Monteiro - Roger Flament (par heure) 60,00 € 105,00 €
Salle de boxe José Monteiro - Roger Flament (par jour) 600,00 € 1 050,00 €
Salle de musculation (par heure) 60,00 € 105,00 €
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2024 

PATINOIRE MUNICIPALE
Patinoire (par heure) 120,00 € 195,00 €
Patinoire (par jour) 1 200,00 € 1 950,00 €

PISTE DE BMX (par heure) 100,00 € 150,00 €
PISTE DE BMX (par jour) 1 000,00 € 1 500,00 €

SALLE DE LUTTE JAMES PRADIER (par heure) 60,00 € 105,00 €
SALLE DE LUTTE JAMES PRADIER (par jour) 600,00 € 1 050,00 €

TERRAIN DE BASEBALL (par heure) 40,00 € 60,00 €
TERRAIN DE BASEBALL (par jour) 400,00 € 600,00 €

TERRAIN DE TIR A L'ARC JACQUES MAYERAS (par heure) 40,00 € 60,00 €
TERRAIN DE TIR A L'ARC JACQUES MAYERAS (par jour) 400,00 € 600,00 €

C - LOCATION DES STRUCTURES SPORTIVES MUNICIPALES : Pour les établissements scolaires (taux horaire)
Centre Aquatique Bulle d'O (par ligne d'eau) 23,00 € 23,00 €
Gymnase 11,00 € 11,00 €
Salle de sport spécialisée (dojo, salle de combat, gymnastique Vallée Violette, tennis de table, salle de musculation, court de tennis intérieur) 15,00 € 15,00 €
Terrain stabilisé ou herbeux / Plateau sportif 4,00 € 4,00 €
Piste + aire d'athlétisme 10,00 € 10,00 €
Terrain synthétique 8,00 € 8,00 €
Terrain engazonné 6,00 € 6,00 €
Patinoire 52,00 € 52,00 €
Parcours d'orientation * 25,00 € 25,00 €
Centre Nautique des Bretonnières (cours de voile, par élève et par séance) 10,00 € 10,00 €
Structure Artificielle d'Escalade 8,00 € 8,00 €
Terrain de beach volley 5,00 € 5,00 €
Club house 7,00 € 7,00 €

* Tarifs pour valorisation dans logiciel de locations d'équipements municipaux

D - LOCATION DES STRUCTURES SPORTIVES MUNICIPALES : Pour les fédérations Françaises, ligues régionales et comités départementaux
Un 1/2 tarif par an (hors stages, manifestations et formations sur plusieurs jours) 1/2 tarif 1/2 tarif

E - LOCATION DES STRUCTURES SPORTIVES MUNICIPALES : Pour les organismes de l'Etat et les collectivités territoriales GRATUIT GRATUIT

* Tarifs pour valorisation dans logiciel de locations d'équipements municipaux
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VIE ASSOCIATIVE - LOCATION DE SALLES
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Pas de réservation de salle si la demande est faite moins de 1 mois avant l'évènement, à l'exception du prêt de salle pour décès

I - PRINCIPE DE LOCATION AUX ASSOCIATIONS DE JOUÉ-LÈS-TOURS

 A) SALLES 
2 locations gratuites et 2 locations à demi-tarif par an hors Réveillon et hors Château des Bretonnières
Exceptions pour les Associations Humanitaires /Anciens Combattants Gratuit Gratuit

Salles mises à disposition pour les réunions
Espace Clos Neuf : Salles Terracotta, Opale, Perle, Capucine, Magenta Gratuit Gratuit
Espace Alouette : salles 1, 2, Piochon Gratuit Gratuit

B) MATERIEL DE SONORISATION ET VIDEOPROJECTION
Sonorisation Gratuit 50,00 €
Vidéoprojecteur Gratuit 50,00 €

C) BOITE A LETTRES
Mise à disposition avec une clé Gratuit Gratuit

II - PRINCIPE DE LOCATION AUX ASSOCIATIONS HORS JOUE LES TOURS

A) SALLES 
Plein tarif toutes salles  Plein tarif  Plein tarif 
Exception pour les Associations Humanitaires un 1/2 tarif/an un 1/2 tarif/an

B) MATERIEL DE SONORISATION ET VIDEOPROJECTION (salles équipées de ce matériel)
Sonorisation 70,00 € 100,00 €
Vidéoprojecteur 70,00 € 100,00 €

III - AUTRES PRINCIPES DE LOCATION

DECES PARTICULIER JOCONDIEN
Mise à disposition d'un lieu de regroupement pour le décès d'un particulier résidant à Joué-lès-Tours Gratuit Gratuit

ORGANISMES D'ETAT OU COLLECTIVITES TERRITORIALES (Préfecture, Service Départementale de la Jeunesse de l'Engagement et du Sport, Tours 
Métropole, Agence Départemental de Santé, Conseil départemental…) Gratuit Gratuit

LIGUES, FÉDÉRATIONS ET COMITÉS DÉPARTEMENTAUX 1/2 tarif par an 1/2 tarif par an

PARTIS POLITIQUES / ASSOCIATIONS POLITIQUES
Réunions publiques : gratuit toute l'année en semaine, y compris en période électorale, sous réserve de fournir l'invitation en mairie Gratuit Gratuit
Réunions de travail et moments de convivialité : principe des 2 gratuités et 2 1/2 tarifs par an
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VIE ASSOCIATIVE - LOCATION DE SALLES
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

IV - TARIFS DES LOCATIONS DE SALLES 

Tarifs applicables aux particuliers résidents de la ville de Joué-lès-Tours et au personnel municipal de la ville de Joué-lès-Tours résident sur la
commune et hors commune

A) CAUTIONS 
Caution pour des salles de réception (salle 1903, Houmi, J. Brel, Longère des Grands Chênes, Château des Bretonnières, Chérizy, La Borde, salle 
polyvalente Espace St Léger)                              1 000,00 €                                  1 000,00 € 

B) NETTOYAGE (constat de non remise en état par le locataire lors de l'état des lieux)
Montant horaire de nettoyage (toutes salles)                                  100,00 €                                     100,00 € 
Gros nettoyage : facturation du coût de la société de nettoyage

C) PERTE DE CLES OU BADGES
Renouvellement de badge ou clé simple                                    10,00 €                                       10,00 € 
Mise à disposition de clé simple supplémentaire                                    10,00 €                                       10,00 € 
Mise à disposition de clé sécurité : refacturation du coût de la reproduction
Changement de barillet, de serrure ou renouvellement de clés de sécurité : refacturation du coût de l'entreprise

D) DEPLACEMENT ASTREINTE 
Forfait                                  100,00 €                                     100,00 € 
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E) SALLES
ESPACE CLOS NEUF 
Salle de réception 1903  avec office traiteur (220 Personnes ) - Pas de soirée avec musique 
    - Du lundi au vendredi (journée complète) - Commune (sans cuisine)                                  550,00 €                                     600,00 € 
    - Du lundi au vendredi (journée complète) - Commune (avec cuisine)  /                                     700,00 € 
    - Du lundi au vendredi (journée complète) - Hors commune (sans cuisine)  /                                     900,00 € 
    - Du lundi au vendredi (journée complète) - Hors commune (avec cuisine)  /                                  1 000,00 € 
    - Du lundi au vendredi (1/2 journée ou soirée) - Commune (sans cuisine)                                  275,00 €                                     300,00 € 
    - Du lundi au vendredi (1/2 journée ou soirée) - Commune (avec cuisine)  /                                     400,00 € 
    - Du lundi au vendredi (1/2 journée ou soirée) - Hors commune (sans cuisine)  /                                     450,00 € 
    - Du lundi au vendredi (1/2 journée ou soirée) - Hors commune (avec cuisine)  /                                     550,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié - Commune (sans cuisine)                                  750,00 €                                     820,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié - Commune (avec cuisine)  /                                     920,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié - Hors commune (sans cuisine)  /                                  1 230,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié - Hors commune (avec cuisine)  /                                  1 330,00 € 
    - Samedi ou jour férié 1 jour + vendredi à partir de 17h                                  950,00 €  Supprimé 
    - Samedi et dimanche - Commune (sans cuisine)                              1 100,00 €                                  1 210,00 € 
    - Samedi et dimanche - Commune (avec cuisine)  /                                  1 310,00 € 
    - Samedi et dimanche - Hors commune (sans cuisine)  /                                  1 815,00 € 
    - Samedi et dimanche - Hors commune (avec cuisine)  /                                  1 915,00 € 
    - Supplément vendredi à partir de 16h - Commune et hors commune  /                                     200,00 € 
    - Week-end samedi et dimanche 2 jours + vendredi à partir de 17h  1 300,00 €  Supprimé 

Salle Magenta - Rez de chaussée - réunion (16 personnes en format réunion ou 30 personnes en format conférence)
Associations hors commune et entreprises
    - Du lundi au vendredi  - journée                                  140,00 €                                     150,00 € 
    - Du lundi au vendredi - demi-journée (matinée, après-midi, soirée)                                    70,00 €                                       80,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié                                  130,00 €                                     130,00 € 
    - Week-end samedi et dimanche                                  195,00 €                                     195,00 € 
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VIE ASSOCIATIVE - LOCATION DE SALLES
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Salle Magenta - Rez de chaussée - réunion (16 personnes en format réunion ou 30 personnes en format conférence)
Associations Jocondiennes
    - Du lundi au vendredi  - journée  Gratuit  Gratuit 
    - Du lundi au vendredi - demi-journée (matinée, après-midi, soirée)  Gratuit  Gratuit 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié  Gratuit  Gratuit 
    - Week-end samedi et dimanche  Gratuit  Gratuit 

Salle Acajou –  2ème étage - réunion (40 personnes en format réunion ou 60 personnes en format conférence)
    - Du lundi au vendredi  - journée - Commune                                  160,00 €                                     175,00 € 
    - Du lundi au vendredi - demi-journée (matinée, après-midi, soirée) - Commune                                  100,00 €                                     110,00 € 
    - Du lundi au vendredi  - journée - Hors commune  /                                     260,00 € 
    - Du lundi au vendredi - demi-journée (matinée, après-midi, soirée) - Hors commune  /                                     165,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié                                  155,00 €  Supprimé 
    - Week-end samedi et dimanche                                  230,00 €  Supprimé 

Salles Terracotta, Opale, Perle (16 personnes format réunion)
   - Journée                                    80,00 €                                       90,00 € 
   - Location à la demi-journée (matinée, après-midi, soirée)                                    40,00 €                                       45,00 € 

ESPACE TREMPLIN
Salle Abderzak Houmi (80 personnes) - Pas de soirée avec musique - Associations jocondiennes uniquement
   - Du lundi au vendredi journée ou soirée                                  130,00 €                                     130,00 € 
   - Samedi ou dimanche ou jour férié (1 jour)                                  260,00 €                                     260,00 € 
   - Week-end samedi et dimanche (2 jours)                                  390,00 €                                     390,00 € 

Salle Discovery Rez de chaussée (19 personnes)  
    - Du lundi au vendredi  - journée                                    80,00 €                                       80,00 € 
    - Du lundi au vendredi  - demi-journée (matinée, après-midi, soirée)                                    40,00 €                                       40,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié                                    80,00 €                                       80,00 € 
    - Week-end samedi et dimanche                                  120,00 €                                     120,00 € 
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SALLE JACQUES BREL (330 personnes)
Salle de réception avec office traiteur
     - Du lundi au vendredi (associations jocondiennes) à la journée                                                                                                                250,00 €  Supprimé 
    - Du lundi au vendredi à la journée - Commune (sans cuisine)                                                                                                               400,00 €                                     440,00 € 
    - Du lundi au vendredi à la journée - Commune (avec cuisine)                                                                              /                                     540,00 € 
    - Du lundi au vendredi à la journée - Hors commune (avec cuisine)                                                                              /                                     660,00 € 
    - Du lundi au vendredi à la journée - Hors commune (sans cuisine)                                                                              /                                     760,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié à la journée - Commune (sans cuisine)                                                                                                              720,00 €                                     790,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié à la journée - Commune (avec cuisine)                                                                              /                                     890,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié à la journée - Hors commune (sans cuisine)                                                                              /                                  1 185,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié à la journée - Hors commune (avec cuisine)                                                                              /                                  1 285,00 € 
     - Samedi ou jour férié 1 jour + vendredi à partir de 17h                                  920,00 €  Supprimé 
    - Samedi et dimanche - Commune (sans cuisine)                                                                                                          1 000,00 €                                  1 100,00 € 
    - Samedi et dimanche - Commune (avec cuisine)                                                                              /                                  1 200,00 € 
    - Samedi et dimanche - Hors commune (sans cuisine)                                                                              /                                  1 650,00 € 
    - Samedi et dimanche - Hors commune (avec cuisine)                                                                              /                                  1 750,00 € 
    - Supplément vendredi à partir de 16h - Commune et hors commune  /                                     200,00 € 
     - Week-end Samedi et dimanche ou réveillon (2 jours)                              1 000,00 €  Supprimé 
     - Week-end samedi et dimanche 2 jours + vendredi à partir de 17h  1 300,00 €  Supprimé 
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VIE ASSOCIATIVE - LOCATION DE SALLES
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

LONGERE DES GRANDS CHENES (100 personnes) salle uniquement pour les associations jocondiennes et les entreprises jusqu'à 20 heures

Salle de réception avec office traiteur
    - Du lundi au vendredi 1/2 journée - Commune (sans cuisine)                                  150,00 €                                     165,00 € 
    - Du lundi au vendredi 1/2 journée - Commune (avec cuisine)  /                                     265,00 € 
    - Du lundi au vendredi 1/2 journée - Hors commune (sans cuisine)  /                                     225,00 € 
    - Du lundi au vendredi 1/2 journée - Hors commune (avec cuisine)  /                                     325,00 € 
    - Du lundi au vendredi à la journée - Commune (sans cuisine)                                  250,00 €                                     275,00 € 
    - Du lundi au vendredi à la journée - Commune (avec cuisine)  /                                     375,00 € 
    - Du lundi au vendredi à la journée - Hors commune (sans cuisine)  /                                     375,00 € 
    - Du lundi au vendredi à la journée - Hors commune (avec cuisine)  /                                     475,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié à la journée - Commune (sans cuisine)                                  410,00 €                                     450,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié à la journée - Commune (avec cuisine)  /                                     550,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié à la journée - Hors commune (sans cuisine)  /                                     615,00 € 
    - Samedi ou dimanche ou jour férié à la journée - Hors commune (avec cuisine)  /                                     715,00 € 
     - Week end Samedi et dimanche (2 jours) 600,00 €  Supprimé 

CHÂTEAU DES BRETONNIERES  (60 personnes et jusqu'à 120 personnes avec barnum)                  
Salle de réception avec office traiteur
Enceinte du Château des Bretonnières 200,00 € 200,00 €

Château Haute saison (mai à septembre) avec barnum 120 personnes maxi
    - Du lundi au vendredi à la journée - Commune (sans cuisine) 450,00 € 500,00 €
    - Du lundi au vendredi à la journée - Commune (avec cuisine)  / 600,00 €
    - Du lundi au vendredi à la journée - Hors commune (sans cuisine)  / 750,00 €
    - Du lundi au vendredi à la journée - Hors commune (avec cuisine)  / 850,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Commune (sans cuisine) 550,00 € 605,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Commune (avec cuisine)  / 705,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Hors commune (sans cuisine)  / 905,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Hors commune (avec cuisine)  / 1 005,00 €
    - Samedi + vendredi à partir de 17h 750,00 €  Supprimé 
    - Samedi et dimanche - Commune (sans cuisine) 820,00 € 900,00 €
    - Samedi et dimanche - Commune (avec cuisine)  / 1 000,00 €
    - Samedi et dimanche - Hors commune (sans cuisine)  / 1 350,00 €
    - Samedi et dimanche - Hors commune (avec cuisine)  / 1 450,00 €
    - Supplément vendredi à partir de 16h - Commune et hors commune  / 200,00 €
    - Week-end Samedi et dimanche + vendredi à partir de 17h 1 020,00 €  Supprimé 
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Château basse saison (janvier à avril et octobre à décembre) sans barnum 60 personnes maxi
    - Du lundi au vendredi à la journée - Commune (sans cuisine) 280,00 € 305,00 €
    - Du lundi au vendredi à la journée - Commune (avec cuisine)  / 405,00 €
    - Du lundi au vendredi à la journée - Hors commune (sans cuisine)  / 455,00 €
    - Du lundi au vendredi à la journée - Hors commune (avec cuisine)  / 555,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Commune (sans cuisine) 330,00 € 360,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Commune (avec cuisine)  / 460,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Hors commune (sans cuisine)  / 540,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Hors commune (avec cuisine)  / 640,00 €
    - Samedi + vendredi à partir de 17h 530,00 €  Supprimé 
    - Samedi et dimanche - Commune (sans cuisine) 500,00 € 550,00 €
    - Samedi et dimanche - Commune (avec cuisine)  / 650,00 €
    - Samedi et dimanche - Hors commune (sans cuisine)  / 825,00 €
    - Samedi et dimanche - Hors commune (avec cuisine)  / 925,00 €
    - Supplément vendredi à partir de 16h - Commune et hors commune  / 200,00 €
    - Week-end Samedi et dimanche ou réveillon 2 jours + vendredi à partir de 17h 650,00 €  Supprimé 

GRANGE DES BRETONNIERES (50 personnes)
Salle de réunion 
     - Location à la journée ou en soirée - Commune 150,00 € 165,00 €
     - Location à la journée ou en soirée Hors commune  / 225,00 €

ESPACE ALOUETTE
Salle CHERIZY (120 personnes) - Pas de soirée avec musique 
Salle de réception avec office traiteur
Du lundi au vendredi - la journée 250,00 € 275,00 €
Samedi ou dimanche ou jour férié 1 jour 410,00 € 450,00 €
Week end Samedi et dimanche 2 jours 600,00 € 660,00 €

Salle PIOCHON (19 personnes)
Possibilité d'accès à l'office traiteur
Du lundi au vendredi  - la journée 120,00 € 130,00 €
Du lundi au vendredi  - la demi-journée (matinée, après-midi, soirée) 70,00 € 75,00 €
Samedi ou dimanche ou jour férié 130,00 € 140,00 €
Week end (Samedi et dimanche) 195,00 € 215,00 €
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VIE ASSOCIATIVE - LOCATION DE SALLES
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

Salle 1 ou Salle 2 (19 personnes)
La journée 80,00 € 90,00 €
La demi-journée (matinée, après-midi, soirée) 40,00 € 45,00 €

Salle de danse A. PLESSIS (19 personnes)
La journée 150,00 € 165,00 €
La demi-journée (matinée, après-midi, soirée) 80,00 € 90,00 €

LA BORDE - salle de réception avec office traiteur (200 personnes) uniquement pour les associations et entreprises
    - Du lundi au vendredi hors mercredi et vacances scolaires à la journée - Commune (sans cuisine) 600,00 € 600,00 €
    - Du lundi au vendredi hors mercredi et vacances scolaires à la journée - Commune (avec cuisine)  / 700,00 €
    - Du lundi au vendredi hors mercredi et vacances scolaires à la journée - Hors commune (sans cuisine)  / 900,00 €
    - Du lundi au vendredi hors mercredi et vacances scolaires à la journée - Hors commune (avec cuisine)  / 1 000,00 €
    - Du lundi au vendredi hors mercredi et vacances scolaires à la 1/2 journée - Commune (sans cuisine)  / 300,00 €
    - Du lundi au vendredi hors mercredi et vacances scolaires à la 1/2 journée - Commune (avec cuisine)  / 400,00 €
    - Du lundi au vendredi hors mercredi et vacances scolaires à la 1/2 journée - Hors commune (sans cuisine)  / 450,00 €
    - Du lundi au vendredi hors mercredi et vacances scolaires à la 1/2 journée - Hors commune (avec cuisine)  / 550,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Commune (sans cuisine) 750,00 € 820,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Commune (avec cuisine)  / 920,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Hors commune (sans cuisine)  / 1 230,00 €
    - Samedi ou dimanche à la journée - Hors commune (avec cuisine)  / 1 330,00 €
    - Samedi et dimanche - Commune (sans cuisine) 1 000,00 € 1 210,00 €
    - Samedi et dimanche - Commune (avec cuisine)  / 1 310,00 €
    - Samedi et dimanche - Hors commune (sans cuisine)  / 1 815,00 €
    - Samedi et dimanche - Hors commune (avec cuisine)  / 1 915,00 €
    - Supplément vendredi à partir de 16h - Commune et hors commune  / 200,00 €
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FOYER SAINT LEGER
Salle polyvalente (80 personnes) 
    - Du lundi au vendredi en journée 145,00 € 160,00 €
    - Du lundi au vendredi la demi-journée (matinée, après-midi, soirée) 80,00 € 90,00 €
    - Samedi ou dimanche ou jour férié 155,00 € 170,00 €

Salle de danse
La journée 100,00 € 110,00 €
La demi-journée (matinée, après-midi, soirée) 50,00 € 55,00 €

Tarifs pour valorisation dans logiciel de locations de salles
Toutes salles de réunion à la location - de 19 personnes (par heure) 30,00 € 33,00 €
Toutes salles de réunion à la location - de 19 personnes (par 1/2  journée) 50,00 € 55,00 €

ESPACE TREMPLIN - LOCATION DE SALLES
PRINCIPE DE LOCATION DES SALLES
Dans le cadre des activités liées à l'Espace Tremplin gérées par l'Espace Tremplin
Dans le cadre des demandes de location gérées par le service Vie Associative à l'Espace Clos Neuf : payant ou application des gratuités, demi-tarifs 
selon les principes cités ci-dessus pour la salle Abderzak HOUMI et la salle Discovery  en fonction des créneaux réservés à l'Espace Tremplin (les salles 
à l'étage étant réservées "Espace Tremplin").

38/48



MEDIATHÈQUE
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

 
Abonnement lecteur Gratuit Gratuit
Carte collectivité (Institutions de Joué-Lès-Tours uniquement) Gratuit Gratuit

Tarif photocopie 0,15 € 0,15 €
Carte de 10 impressions                                                                                                                                     1,10 € 1,10 €                                        

Carte de 20 impressions                                                                                                                                     / 2,20 €                                        

Carte de 30 impressions                                                                                                                                     / 3,30 €                                        

Carte de 40 impressions                                                                                                                                     / 4,40 €                                        
Carte de 50 impressions 5,30 € 5,30 €

Livres défectueux ou non rendus, remboursement minimum 16,00 € 20,00 €
Autres documents Prix d'achat Prix d'achat

Vente documents réformés
Tous documents 1,00 € 1,00 €
 
Galerie du Parc
Caution pour la location de la Galerie du Parc 500,00 € 500,00 €
Mise à disposition pour exposition (valorisation) par jour 150,00 € 150,00 €
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ÉCOLE DE MUSIQUE
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

DROIT D'INSCRIPTION
Fixe pour tout élève s'inscrivant à l'E.M.M. quel que soit son statut. Ce droit d'inscription donne accès à toutes les pratiques collectives de 31,00 € 31,00 €
DROIT DE SCOLARITE
Eveil 4/6 ans ou Formation musicale
Joué-lès-Tours
1er élève                                                                                                                                   QF inf ou = à 630€ 24,00 € 24,00 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 48,00 € 48,00 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 54,00 € 54,00 €                                      

QF sup. ou = à 2001€ 62,00 € 62,00 €                                      
2ème élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 18,50 € 18,50 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 37,00 € 37,00 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 42,50 € 42,50 €                                      

QF sup. ou = à 2001€ 48,00 € 48,00 €                                      
3ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 16,50 € 16,50 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 32,50 € 32,50 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 37,00 € 37,00 €                                      

QF sup. ou = à 2001€ 42,00 € 42,00 €                                      
4ème  élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 14,50 € 14,50 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 28,50 € 28,50 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 34,00 € 34,00 €                                      

QF sup. ou = à 2001€ 37,00 € 37,00 €                                      
5ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 12,00 € 12,00 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 24,00 € 24,00 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 27,50 € 27,50 €                                      

QF sup. ou = à 2001€ 31,00 € 31,00 €                                      
Hors commune
1er élève                                                                                                                                    QF inf ou = à 630€ 70,00 € 70,00 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 140,00 € 140,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 162,00 € 162,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 186,00 € 186,00 €                                   
2ème élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 55,50 € 55,50 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 110,50 € 110,50 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 127,00 € 127,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 143,00 € 143,00 €                                   
3ème  élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 48,50 € 48,50 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 96,50 € 96,50 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 112,00 € 112,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 126,50 € 126,50 €                                   
4ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 42,50 € 42,50 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 85,00 € 85,00 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 98,00 € 98,00 €                                      

QF sup. ou = à 2001€ 110,50 € 110,50 €                                   
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5ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 35,50 € 35,50 €                                      
QF compris entre 631€ et 1200€ 71,00 € 71,00 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 81,50 € 81,50 €                                      

QF sup. ou = à 2001€ 92,00 € 92,00 €                                      

Forfait enfant (formation musicale et instrument)
Joué-lès-Tours
1er élève                                                                                                                                                                     QF inf ou = à 630€ 78,00 € 78,00 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 156,00 € 156,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 180,00 € 180,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 207,00 € 207,00 €                                   
2ème élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 61,50 € 61,50 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 123,00 € 123,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 141,50 € 141,50 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 159,50 € 159,50 €                                   
3ème  élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 56,00 € 56,00 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 111,50 € 111,50 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 128,50 € 128,50 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 144,50 € 144,50 €                                   
4ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 46,00 € 46,00 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 92,00 € 92,00 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 106,00 € 106,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 119,50 € 119,50 €                                   
5ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 38,50 € 38,50 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 76,50 € 76,50 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 88,00 € 88,00 €                                      

QF sup. ou = à 2001€ 99,50 € 99,50 €                                      

Hors commune
1er élève                                                                                                                                    QF inf ou = à 630€ 233,00 € 233,00 €                                   

QF compris entre 631€ et 1200€ 466,00 € 466,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 536,00 € 536,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 616,00 € 616,00 €                                   
2ème élève                                                                                                                                 QF inf ou = à 630€ 184,50 € 184,50 €                                   

QF compris entre 631€ et 1200€ 368,50 € 368,50 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 424,00 € 424,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 478,00 € 478,00 €                                   
3ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 160,50 € 160,50 €                                   

QF compris entre 631€ et 1200€ 321,00 € 321,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 369,00 € 369,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 416,00 € 416,00 €                                   
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4ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 138,00 € 138,00 €                                   
QF compris entre 631€ et 1200€ 276,00 € 276,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 317,50 € 317,50 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 357,50 € 357,50 €                                   
5ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630 € 115,00 € 115,00 €                                   

QF compris entre 631€ et 1200€ 230,00 € 230,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 264,50 € 264,50 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 298,00 € 298,00 €                                   

Instrument (pour les élèves ayant fini leur cursus de FM ou inscrits dans un CRD ou CRR)
Joué-lès-Tours
1er élève                                                                                                                                   QF inf ou = à 630 € 58,00 € 58,00 €

QF compris entre 631€ et 1200€ 115,00 € 115,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 132,00 € 132,00 €

QF sup. ou = à 2001€ 151,00 € 151,00 €
2ème élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 45,50 € 45,50 €

QF compris entre 631€ et 1200€ 91,00 € 91,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 104,50 € 104,50 €

QF sup. ou = à 2001€ 118,00 € 118,00 €
3ème  élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 40,00 € 40,00 €

QF compris entre 631€ et 1200€ 79,50 € 79,50 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 91,50 € 91,50 €

QF sup. ou = à 2001€ 103,00 € 103,00 €
4ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 34,50 € 34,50 €

QF compris entre 631€ et 1200€ 68,50 € 68,50 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 78,50 € 78,50 €

QF sup. ou = à 2001€ 88,50 € 88,50 €
5ème  élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 28,50 € 28,50 €

QF compris entre 631€ et 1200€ 57,00 € 57,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 65,50 € 65,50 €

QF sup. ou = à 2001€ 74,00 € 74,00 €

Hors commune
1er élève                                                                                                                                    QF inf ou = à 630€ 173,00 € 173,00 €                                   

QF compris entre 631€ et 1200€ 346,00 € 346,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 398,00 € 398,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 458,00 € 458,00 €                                   
2ème élève                                                                                                                                QF inf ou = à 630€ 136,00 € 136,00 €                                   

QF compris entre 631€ et 1200€ 273,00 € 273,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 314,00 € 314,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 353,50 € 353,50 €                                   

42/48



ÉCOLE DE MUSIQUE
 PROPOSITION          

TARIFS 2023 
 PROPOSITION          TARIFS 

2024 

3ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 121,50 € 121,50 €                                   
QF compris entre 631€ et 1200€ 238,50 € 238,50 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 274,00 € 274,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 309,00 € 309,00 €                                   
4ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630€ 102,50 € 102,50 €                                   

QF compris entre 631€ et 1200€ 205,00 € 205,00 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 235,50 € 235,50 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 265,50 € 265,50 €                                   
5ème  élève                                                                                                                               QF inf ou = à 630 € 85,50 € 85,50 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 170,50 € 170,50 €                                   
QF compris entre 1201 et 2000€ 196,00 € 196,00 €                                   

QF sup. ou = à 2001€ 220,50 € 220,50 €                                   

TARIFS PARTICULIERS
ATELIERS : CHORALE, PERCUSSIONS, JAZZ (uniquement)
Joué -lès-Tours                                                                                                                         QF inf ou = à 630€ 24,00 € 24,00 €                                      

QF compris entre 631€ et 1200€ 47,00 € 47,00 €                                      
QF compris entre 1201 et 2000€ 54,00 € 54,00 €                                      

QF sup. ou = à 2001€ 61,00 € 61,00 €                                      

Hors commune                                                                                                                          QF inf ou = à 630€ 70,00 € 70,00 €
QF compris entre 631€ et 1200€ 140,00 € 140,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 161,00 € 161,00 €

QF sup. ou = à 2001€ 183,00 € 183,00 €

ADULTES
Formation musicale 
Joué -lès-Tours                                                                                                                         QF inf ou = à 630€ 37,00 € 37,00 €

QF compris entre 631€ et 1200€ 73,00 € 73,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 83,00 € 83,00 €

QF sup. ou = à 2001€ 94,00 € 94,00 €

Hors commune                                                                                                                         QF inf ou = à 630€ 108,00 € 108,00 €
QF compris entre 631€ et 1200€ 217,00 € 217,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 249,00 € 249,00 €

QF sup. ou = à 2001€ 281,00 € 281,00 €
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Instrument + pratique collective
Joué-lès-Tours                                                                                                                        QF inf ou = à 630€ 78,00 € 78,00 €

QF compris entre 631€ et 1200€ 156,00 € 156,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 179,00 € 179,00 €

QF sup. ou = à 2001€ 202,00 € 202,00 €

Hors commune                                                                                                                         QF inf ou = à 630€ 233,00 € 233,00 €
QF compris entre 631€ et 1200€ 466,00 € 466,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 536,00 € 536,00 €

QF sup. ou = à 2001€ 605,00 € 605,00 €

Forfait complet
Joué-lès-Tours                                                                                                                         QF inf ou = à 630€ 108,00 € 108,00 €

QF compris entre 631€ et 1200€ 216,00 € 216,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 248,00 € 248,00 €

QF sup. ou = à 2001€ 280,00 € 280,00 €

Hors commune                                                                                                                         QF inf ou = à 630€ 324,00 € 324,00 €
QF compris entre 631€ et 1200€ 648,00 € 648,00 €
QF compris entre 1201 et 2000€ 745,00 € 745,00 €

QF sup. ou = à 2001€ 840,00 € 840,00 €

LOCATION INSTRUMENT (tarif pour une année scolaire au maximum)
Joué-lès-Tours 50,00 € 50,00 €
Hors commune 75,00 € 75,00 €

CONCERT DU DIMANCHE
Gratuit pour les élèves des écoles de musique de l'agglomération
Droit d'entrée - Tarif autre public 7,00 € 7,00 €
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AUTRES DROITS
STAGES (Musiques actuelles…)
Pour les élèves déjà inscrits à l'école de musique de Joué-lès-Tours
Participation par stage pour le 1er élève de la famille 40,00 € 40,00 €
Participation par stage pour le 2ème élève 32,00 € 32,00 €
Participation par stage pour le 3ème élève 28,00 € 28,00 €
Participation par stage pour le 4ème élève 24,00 € 24,00 €

Pour les non inscrits à l'école de musique
Droit d'inscription pour l'année scolaire 31,00 € 31,00 €
Participation par stage pour le 1er élève de la famille 60,00 € 60,00 €
Participation par stage pour le 2ème élève 48,00 € 48,00 €
Participation par stage pour le 3ème élève 42,00 € 42,00 €
Participation par stage pour le 4ème élève 36,00 € 36,00 €
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 HT  HT 
LOCATION DES SALLES PAR JOUR
Intégralité de l'Espace Malraux 8 900,00 € 8 900,00 €

Auditorium 1001 places  (Pleine Jauge)                                                                                              3 640,00 € 3 640,00 €
Auditorium 1001 places  (Pleine Jauge) - TOURNEUR                                                                                   3 317,00 € 3 317,00 €
Auditorium 588 places    (Partie Basse)                                                                                                 2 700,00 € 2 700,00 €
Auditorium 588 places    (Partie Basse)  - TOURNEUR                                                                                       2 650,00 € 2 650,00 €
Forfait (scène audit) 1 335,00 € 1 335,00 €
AUDITORIUM 1001 places  (Pleine Jauge) -TOURNEUR  - 2 séances dans une journée                                                                                / 4 980,00 €
Hall 508 m² 1 400,00 € 1 400,00 €

          Salle B. Plisson  400 m²
Réunion 1 653,00 € 1 653,00 €
Configuration debout (salle vide 400m² de surface au Sol) 240 personnes max en configuration repas assis 1 653,00 € 1 653,00 €
Forfait Jauge 226 places assises (monrtage/démontage, vidéoprojecteur + écran, pupitre ou mange debout non sonorisé, 2 micros HF main, 2 
régisseurs et 2 SSIAP sur une base de 8 h, salon TV pour 6 personnes 3 917,00 € 3 917,00 €
Forfait Jauge 280 places assises Gradin et chaises  (monrtage/démontage, vidéoprojecteur + écran, pupitre ou mange debout non sonorisé, 2 micros 
HF main, 2 régisseurs et 2 SSIAP sur une base de 8 h, salon TV pour 6 personnes 4 120,00 € 4 120,00 €
Forfait dégressif de 0 à 175 personnes (dans configuration 226 places assises). 3 057,00 € 3 054,00 €
         Salle de 60 m² (3,5)  (Vidéoprojecteur, non sonorisée)
Réunion (50 personnes max en configuration théâtre) 276,00 € 276,00 €

          Salle de 80 m² - Galerie  ( Non Sonorisée)
Réunion (50 personnes max en configuration "théâtre") 306,00 € 306,00 €

          Salle de 120 m² - Audiovisuelle  (Sonorisation comprise)
Réunion 360,00 € 360,00 €

          Hall en espace restauration
Restauration jusqu'à 300 personnes non sonorisée et cocktail 1 300,00 € 1 300,00 €

        Office traiteur
Attenant à la salle B. Plisson équipé pour réchauffer 485,00 € 485,00 €

        Espace Cocktail 514,00 € 514,00 €

        Vin d'honneur
Pour une utilisation de 3 heures avec cuisine 1 015,00 € 1 015,00 €
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 HT  HT 
LOCATION DU MATERIEL ET DU PERSONNEL TECHNIQUE PAR JOUR
MOBILIER
Table ronde, Table traiteur Gratuit Gratuit
Chaise Gratuit Gratuit
Table réunion Gratuit Gratuit

SON
Pupitre sonorisé (2 micros col cygne) 102,00 € 102,00 €
Micro HF main BP 80,00 € 80,00 €
Micro Filaire 12,00 € 12,00 €
Micro HF casque /cravate Sur devis Sur devis
Micro UHF Auditorium 101,00 € 101,00 €
Sonorisation mobile ( 1 micro HF, 2 enceintes) 173,00 € 173,00 €
Sonorisation du Hall ,(Hall, caféteriat et galerie) (système de diffusion son : console, amplification, enceintes) Gratuit + Personnel Gratuit + Personnel
Sonorisation Générale (Hall, caféteriat, galerie, BP) (système de diffusion son : console, amplification, enceintes) Gratuit + Personnel Gratuit + Personnel
Sonorisation scène centrale ( Sur Devis) Sur devis Sur devis
Enregistrement Son (Réunion) 56,00 € 56,00 €
Enregistrement Son (Réunion) avec carte SD FOURNIE 78,00 € 78,00 €
Piano STEINWAY D 274 (hors accord) 559,00 € 559,00 €
Piano Yamaha C5 (Hors accord) 223,00 € 223,00 €

VIDEO
Ecran 3,25 m x 1,83 m (16/10) 63,00 € 63,00 €
Ecran 3 m x 2,25 m (4/3) 63,00 € 63,00 €
Ecran 4 m x 3 m (4/3) - Auditorium 91,00 € 91,00 €
Ecran Déroulant mobile 2 x 1,5 34,00 € 34,00 €
Vidéoprojecteur DLP 6000 lumens LASER- BP 400,00 € 400,00 €
Vidéoprojecteur Mobile type réunions 300,00 € 300,00 €
Vidéoprojecteur 12000 lumens Auditorium 1 116,00 € 1 116,00 €
Plateau + régie caméras + enregistrement Vidéo Sur devis Sur devis
Praticables - Nivoflex 1mx2m - de 1 à 10 90,00 € 90,00 €
Praticables - Nivoflex 1mx2m - de 11 à 20 123,00 € 123,00 €
Système 1 moniteur 42 pouces  retour/ images + 1 h de tech - Auditorium 168,00 € 168,00 €
Système 2 moniteurs  42 pouces  retour/ images + 1 h de tech - Auditorium 279,00 € 279,00 €
Système à partir de 3 moniteurs 42 pouces  retour/ images Sur devis Sur devis
Moniteur retour 12 pouces B Plisson (1) 90,00 € 90,00 €
Moniteur retour 12 pouces B Plisson (2) 110,00 € 121,00 €
Moniteur retour 12 pouces B Plisson (3) 130,00 € 143,00 €
Moniteur retour 12 pouces B Plisson (4) Sur devis Sur devis
Sélecteur/switcher scaller/ Distributeur 67,00 € 67,00 €
Retransmission Images et son d'une salle à l'autre Sur devis Sur devis
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Ordinateur Portable (avec pack office) 56,00 € 56,00 €
Captation Vidéo Sur Devis Sur Devis
Boitier électrique 32 A Triphasé (Alimentation avec conso) 148,00 € 148,00 €
Boitier électrique 16 A (Alimentation avec conso) 23,00 € 23,00 €
Photocopies 0,17 € 0,17 €
Accès Wifi Gratuit Gratuit

Location matériel extérieur pour spectacle ou manifestation 
Refacturation plus 10 % à 

l'organisateur
Refacturation plus 10 % à 

l'organisateur

         PERSONNEL - REGISSEUR GENERAL
Forfait Régisseur Général  2 heures de jour ,1 régisseur (majoration 100 % dimanche et jour férié) 110,00 € 110,00 €
Forfait Régisseur Général 4 heures de jour,1 régisseur (majoration 100 % dimanche et jour férié) 207,00 € 207,00 €
Forfait Régisseur Général 8 heures de jour,1 régisseur (majoration 100 % dimanche et jour férié) 346,00 € 346,00 €
TARIFS DE NUIT
Forfait Régisseur Général  2 heures de nuit ,1 régisseur 128,00 € 128,00 €
Forfait Régisseur Général 4 heures de nuit ,1 régisseur 251,00 € 251,00 €
Forfait Régisseur Général 8 heures de nuit,1 régisseur 502,00 € 502,00 €

         PERSONNEL - REGISSEURS ET TECHNICIENS
Forfait Régie Technique 2 heures,1 régisseur (majoration 100 % dimanche et jour férié) 90,00 € 90,00 €
Forfait Régie Technique 4 heures,1 régisseur (majoration 100 % dimanche et jour férié) 168,00 € 168,00 €
Forfait Régie Technique 8 heures,1 régisseur (majoration 100 % dimanche et jour férié) 313,00 € 313,00 €
TARIFS DE NUIT
Forfait Régie Technique 2 heures de nuit ,1 régisseur 110,00 € 110,00 €
Forfait Régie Technique 4 heures de nuit,1 régisseur 212,00 € 212,00 €
Forfait Régie Technique 8 heures de nuit,1 régisseur 413,00 € 413,00 €

Forfait accueil traiteur et état des lieux (1 agent d'accueil) 56,00 € 56,00 €
Frais de Dossier (1 h de travail) 34,00 € 34,00 €
Remise en état, nettoyage (1 h /agent d'entretien,  matériel inclus) 64,00 € 64,00 €

        PERSONNEL DE SECURITE

Personnel de sécurité pour spectacle ou manifestation : 
Refacturation plus 10 % à 

l'organisateur
Refacturation plus 10 % à 

l'organisateur
        AUTRES

Affichage Externe (Hors Tourneurs)    170,00 € 170,00 €
Affichage interne Moniteurs Hall         Gratuit Gratuit
Affichage Mur Hall 155,00 € 155,00 €
Billetterie - billet édité                                                                                                                                  2,00 € 2,00 €
Droit d'exposer/stand      (Petite Forme)                                                                                 56,00 € 56,00 €
Droit d'exposer/stand          (Grande Forme)                                                                                                                                  168,00 € 168,00 €
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